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Indre By Lokaludvalg: Ønsker til Budget 2017 
 
 
 
 
Indre By Lokaludvalg har henvendt sig med vedlagte ønsker til 

Budget 2017. 

 

Budgetforslag 2017 vil blive udsendt til høring i lokaludvalgene 

medio/ultimo august. 

 

Høringssvarene vil blive publiceret på budgethjemmesiden. 
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Borgerrepræsentationen, 
Kultur- og Fritidsforvaltningen, 
Teknik- og Miljøforvaltningen, 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 
 
 

 
Indre By Lokaludvalg vil gerne gøre opmærksom på følgende ønsker, 
som vi håber at se tilgodeset i de kommende budgetforhandlinger for 
kommunens budget 2017: 
 

Ønsker til Kultur- og Fritidsudvalget: 
 
Permanent skøjtebane på Kongens Nytorv 
Indre By Lokaludvalg foreslår, at Københavns Kommune anlægger en 
permanent skøjtebane på Kongens Nytorv umiddelbart efter, at 
metrobyggepladsen er væk. Anlægget kan, som hidtil, anvendes til 
skøjtebane om vinteren, mens den i sommerhalvåret indrettes som 
vandbassin. Vanddybden skal kun være et par cm, så ved uheld kan 
vandet ikke gøre skade. 
 

Udendørs motionsredskaber på knasten på den sydlige del af 
Havnegade-promenaden 
Havnegade-promenaden er blevet en stor succes med mange brugere. 
Alle områder bliver brugt undtagen ‘Bornholmerknasten’ på den 
sydlige del af promenaden. Indre By Lokaludvalg og Gammelholm 
Beboerforeningen foreslår, at der her opsættes udendørs 
motionsredskaber. 
 

Ønsker til Teknik- og Miljøudvalget: 
 
Foranalyse vedrørende trafikken i Sølvgade mellem 
Farimagsgaderne og Voldgaderne som forberedelse af kommende 
trafik- og byggeprojekter i kvarteret 
Der er behov for en foranalyse af, hvordan trafikken i Sølvgade 
mellem farimagsgaderne og voldgaderne kan afvikles bedst muligt i 
forbindelse med realiseringen af Statens Naturhistoriske Museum og 
cykeloptimeringsplanen for Tagensvej-korridoren. Målet med 
analysen skal være at skabe en bedre og mere grøn forbindelse mellem 
Botanisk Have og Østre Anlæg. 
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Udvikling af området syd for Kastellet 
Indre By Lokaludvalg har i dialog med borgerne identificeret en 
række byrumsmæssige potentialer og udfordringer i området syd for 
Kastellet. Lokaludvalget opfordrer til, at der, bl.a. i forbindelse med 
detaljeringen af Frihedsmuseet, laves et idekatalog over mulige 
initiativer i området, f.eks. i forhold til områdets trafikforhold, 
belysning, mulighed for aktiviteter, samspil med havnen samt 
turistorienterede tiltag.  
 
Cykel- og fodgængervenligt kryds Vester Voldgade - Christians 
Brygge 
Med den kommende gang- og cykelbro ved Vester Voldgade må der 
forventes en væsentlig øgning af den bløde trafik, som skal på tværs af 
Christians Brygge. Lokaludvalget ønsker, at forvaltningen indretter 
krydset Vester Voldgade / Christians Brygge, så der ikke ophobes 
cyklister i Vester Voldgade. Krydset bør også indrettes efter 
overvejelser om, hvordan de cyklende kommer til og fra den 
kommende bro – via Vester Voldgade og/eller, men helst ikke via, 
Frederiksholms Kanal.  
 
Adfærdsregulerende afgift på udeserveringer 
Udeserveringer har i vid udstrækning privatiseret de offentlige arealer 
i Indre By. For at sikre at der kun stilles borde og stole op på de 
arealer, der er nødvendige for en bæredygtig udeservering, foreslår 
lokaludvalget, at der indføres en afgift for udeserveringer på de 
offentlige arealer, som ikke støder direkte op til restaurationens 
facade. Udeserveringer langs husmuren kan fortsat være afgiftsfri i det 
omfang nabobutikker det tilsvarende sted gratis ville kunne disponere 
over fortovsarealet.   
 
Etablering af taxaholdepladser i udkanten af Nørre Kvarter 
Ved at etablere taxaholdepladser i udkanten af Nørre Kvarter kan man 
begrænse taxakørsel i de smalle stræder. Initiativet vil kunne begrænse 
støj og utryghed i nattelivet og gøre det lettere for taxakunder og 
taxachauffører at finde hinanden uden unødvendig tomgangskørsel for 
taxaerne. 
 
Bevaringsplan for byens gamle træer 
Gamle træer er uvurderlige for byen, og derfor mener lokaludvalget, at 
der bør laves en bevaringsplan for byens gamle træer, som kan sikre, 
at træerne ikke fældes. Planen kan udformes med inspiration fra andre 
kommuner og europæiske byer, f.eks. Frederiksberg, Berlin og 
Malmö. 
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Ønsker til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 
 

Kampagne mod diskrimination i nattelivet 
I tråd med kommunens ønske om at skabe et trygt natteliv, mener 
Indre By Lokaludvalg, at der bør laves en kampagne mod 
diskrimination i nattelivet i 2017. 
 

 
Ønsker til Økonomiudvalget 
 

Køb af parkeringspladser i parkeringsanlæg til parkering på 
beboerlicens 
Ved at købe parkeringspladser i private parkeringsanlæg, kan 
Københavns Kommune give mulighed for beboere med beboerlicens 
at parkere i parkeringshusene, hvormed gadearealet kan bruges til 
andre almennyttige formål. Det kunne for eksempel være i områderne 
omkring Sankt Annæ Plads, Israels Plads og Frederiksholms Kanal. 
 
Med venlig hilsen 
 
Bent Lohmann, 
formand 
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